Департамент образования

Администрации городского округа Самара

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида № 149» городского округа Самара

(МБДОУ «Детский сад № 149» г.о. Самара)

П Р И К А З

_30.08.2024                                                                                №_67-ОД

г. Самара

О создании бракеражной комиссии

С целью - осуществления контроля за соблюдением санитарно-

гигиенических норм при транспортировке, доставке и разгрузке продуктов

питания;

 - проверки на пригодность складских и других помещений,

предназначенных для хранения продуктов питания, а также соблюдения правил и

условий их хранения;

 - осуществления контроля за сроками реализации продуктов питания и

качеством приготовления пищи;

 - контроля за вложением продуктов согласно меню, проверки соответствия

объемов приготовленной пищи, объему разовых порций, количеству детей по

меню

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать постоянно действующую бракеражную комиссию с 01.09.2024г. по

31.08.2025 в составе:

 Заведующего – Лукьяновой Наиды Мукаиловны;

 Старшей медсестры – Стукаловой Елены Сергеевны;

 Медсестры по физиотерапии– Гарифовой Гульсиры Гакильевны;

 Повара ООО «Комбинат школьного питания» – Беловой Ольги Витальевны;

 Повара - бригадира ООО «Комбинат школьного питания» - Людыно Марии

Сергеевны;

 Воспитателя – Андрияновой Елены Юрьевны;

 Родителя – Барминой Наталии Викторовны;

2.  Членам бракеражной комиссии присутствовать на закладке продуктов ежедневно.

3.  Ответственность за закладку продуктов возложить на повара Белову О.В. и

старшую медсестру Стукалову Е.С.

4.  Ответственность за выход порций и качеством приготовления пищи несут:

повар-бригадир Людыно М.С. и повар Белова О.В.

5.  Составить и утвердить график закладки основных продуктов у заведующего

МБДОУ Лукьяновой Н.М.

2

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                      Н.М. Лукьянова

		2025-02-18T12:49:27+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 149" ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
	Я являюсь автором этого документа